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چهارمین دوسالانه انتخاب آثار برتر 
جبهه مقاومت و مدافعان حرم کلید خورد

فراخوان چهارمین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر جبهه مقاومت و مدافعان 
حرم با عنوان »جایزه شهید حاج حسین همدانی« منتشر شد.

بر اساس اعلام دبیرخانه این جایزه، آثار منتشرشده در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
که به موضوع جبهه مقاومت و مدافعان حرم پرداخته باشند، می‌توانند در این رویداد 
فرهنگی و ادبی شرکت کنند. قالب‌های قابل پذیرش در این دوره شامل خاطره، 
داستان، رمان، زندگینامه، شعر، آثار مستند و پژوهشی، آثار کودک و نوجوان، ترجمه 
و سایر قالب‌های مرتبط است. این جایزه که با هدف ترویج فرهنگ مقاومت و زنده 
نگه‌داشتن یاد و نام شهدای مدافع حرم برگزار می‌شود، در دوره‌های گذشته نیز مورد 
استقبال اهالی فرهنگ و ادبیات قرار گرفته و آثاری برجسته از دل آن بیرون آمده‌اند.
پاسخ سینمایی چین به تعرفه‌های ترامپ؛ 

کاهش اکران فیلم‌های آمریکایی
در واکنش به افزایش بی‌سابقه تعرفه واردات کالاهای چینی به آمریکا، دولت 
چین اعلام کرد که شمار فیلم‌های آمریکایی مجاز برای اکران در سینماهای این 
کشور را کاهش می‌دهد؛ اقدامی که به‌عنوان بخشی از سیاست تلافی‌جویانه پکن 

در مقابل اقدامات واشنگتن تعبیر شده است.
اداره سینمای چین با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد که سوءاستفاده آمریکا از 
تعرفه‌های تجاری، تمایل تماشاگران چینی به فیلم‌های ‌هالیوودی را کاهش داده 
و این نهاد با تکیه بر قوانین بازار و انتخاب مخاطبان، واردات فیلم‌های آمریکایی 
را به‌طور متعادل محدود خواهد کرد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که برخی 
تحلیلگران معتقدند کاهش وابستگی به فیلم‌های خارجی، با رشد چشمگیر تولیدات 
 داخلی چین در سال‌های اخیر همراه بوده است. برای نمونه، انیمیشن فانتزی 
»نژا ۲« با فروش ۲.۱ میلیارد دلاری، رکورد پرفروش‌ترین انیمیشن تاریخ چین را 
به خود اختصاص داده، در حالی که آخرین فیلم پرفروش آمریکایی در این کشور، 
»گودزیلا در برابر کونگ: امپراتوری جدید« بود. تصمیم پکن همچنین در پاسخ به 
پیشنهاد چهره‌های رسانه‌ای پرنفوذی همچون لیو هونگ و رن یی مطرح شده که 
خواستار محدود کردن ورود فرهنگی آمریکا به چین از جمله در حوزه سینما شده 
بودند. همزمان با این اقدام، ارزش سهام برخی استودیوهای بزرگ ‌هالیوود از جمله 
دیزنی و برادران وارنر با افت مواجه شده است. اگرچه برخی منابع غربی تأثیر این 
تصمیم را محدود می‌دانند، اما با توجه به پیش‌بینی رشد بازار سینمای چین به رقم 
۷.۶ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۵، کاهش تعداد فیلم‌های آمریکایی می‌تواند معادلات 

اقتصادی‌ هالیوود در این بازار بزرگ را دستخوش تغییر کند.
همه‌گیری سوءاستفاده جنسی 

در صنعت سینمای فرانسه
نتیجه یک تحقیق پارلمانی در فرانسه درباره سوءاستفاده جنسی در صنعت 
سرگرمی فرانسه، نشان داد که آزار جنسی در سینمای این کشور نظام‌مند و 

مستمر است.
به گزارش میزان به نقل از فرانس ۲۴، این تحقیق که به هدایت نماینده حزب 
سبز‌ها در بازه زمانی چند ماهه انجام شده است، از فرهنگ معافیت از مجازات 
آنچه فرقه استعداد خوانده شده، انتقاد کرده است. تحقیق یادشده ضمن افشای 
موضوع خشونت جنسی، قلدری و تجاوز جنسی بازیگران فرانسه، از همه‌گیری 
بومی سوءاستفاده جنسی در صنعت سینمای این کشور خبر داد و این صنعت را 
ماشین انهدام استعداد‌ها معرفی کرد. تهیه‌کنندگان این تحقیق همچنین ۸۶ توصیه 
برای حفاظت بهتر از بازیگران و کودکان در صحنه فیلمبرداری ارائه کردند. یکی از 
تهیه‌کنندگان این تحقیق که شش ماه بر جلسه‌های استماع و شهادت ۳۵۰ نفر 
در بخش‌های فیلم، تئاتر و تلویزیون نظارت داشت، اظهار کرد: خشونت اخلاقی، 
جنسیتی و جنسی در بخش فرهنگی نظام‌مند، بومی و مداوم است. یک نماینده 
پارلمان فرانسه که در کمیسیون مربوط به انجام تحقیق یاد شده شرکت داشت، گفت: 
در کشور ما فرقه استعداد وجود دارد. برخی از بزرگ‌ترین بازیگران فرانسه ازجمله 
ژولیت بینوش، ژان دوژاردن و پیر نینی با ادای شهادت در تحقیقات پارلمان مشروط 
به علنی نشدن اظهاراتشان موافقت کردند. این تحقیق پس از محاکمه جرارد پاردیو، 
بازیگر سرشناس فرانسوی به اتهام تجاوز جنسی، منتشر شد؛ پاردیو، برجسته‌ترین 
چهره‌ای است که با اتهام جنائی مواجه شده است. وی با اتهام‌هایی از سوی ده‌ها زن 
مواجه شده است؛ حکم دادگاه رسیدگی به اتهام‌های این بازیگر مورد حمایت امانوئل 

مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در ۱۳ مه )۲۳ اردیبهشت( اعلام می‌شود.
انتصابات جدید در موزه ملی انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس
با حکم مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس، سرپرستان 
معاونت‌های فرهنگی و هنری، موزه‌داری، برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی این 

مجموعه منصوب شدند.
سردار مهدی امیریان مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، در 
حاشیه جلسه شورای معاونین موزه، طی احکام جداگانه‌ای علیرضا عسگری را به 
سمت سرپرست معاونت فرهنگی و هنری، عباس نوری‌فرد را به سمت سرپرست 
معاونت موزه‌داری و احمد شاهسوند را به سمت سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و 

توسعه سرمایه انسانی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس منصوب کرد.
همچنین از زحمات و خدمات حجت‌الاسام والمسلمین مرتضی جعفرپور، 

محمدهادی سعادتی و امیرمحمدخانی تقدیر شد.
همچنین سردار امیریان در این احکام، بر تقویت برنامه‌های فرهنگی و هنری، 

ارتقای کیفیت خدمات موزه‌داری و توسعه منابع انسانی تأکید کردند.
گفتنی است، این انتصابات همسو با سیاست‌های کلان نهاد فرهنگی کشور و با 

هدف ارتقای بهره‌وری و تعامل مؤثرتر با مخاطبان انجام شده است.
رئیس سازمان بسیج:

طرح تعالی روایت فتح باید 
در دستورکار قرار گیرد

در دیداری که به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی و سالروز شهادت شهید 
سید مرتضی آوینی در سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد، سردار سرتیپ پاسدار 
غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین بر اهمیت نقش‌آفرینی مؤثر و 

بازتعریف نقش روایت فتح در تحولات تاریخ‌ساز انقلاب اسلامی تاکید کرد.
سردار سلیمانی در ابتدای این دیدار با گرامیداشت نام و یاد شهید آوینی از 
تلاش‌ها و پیشرفت‌های بنیاد روایت فتح تجلیل کرد و گفت: فلسفه‌ روایت فتح با 
توجه به تحولات اجتماعی‌ و سیاسی ایران نیازمند بازتعریف است و برای هم‌افزایی 
گسترده‌تر و عمیق‌تر، باید متناسب با قله‌های انقلاب اسلامی این بازتعریف صورت 
پذیرد. فرمانده بسیج مستضعفین تأکید کرد: طرح تعالی بنیاد فرهنگی روایت فتح 
باید در دستورکار قرار گیرد. در عرصه رسانه و تولیدات در فضای مجازی اتفاقات 
مثبتی‌ صورت گرفته است. باید شهرک سینمای دفاع مقدس با همکاری همه 
نهادهای نظامی‌ و انتظامی ادوات‌ و خودروهای لجستیکی برای استفاده پروژه‌های 
سینمایی و تلویزیونی تجهیز شود. وی ادامه داد: سازمان بسیج مستضعفین آمادگی 
دارد تا مدرسه هنر شهید آوینی را در امتداد دانشگاه جامع انقلاب اسلامی حمایت 
و تقویت کند و با توجه به ظرفیت‌های بنیاد فرهنگی روایت فتح این استعداد وجود 

دارد که دفاتر استانی این بنیاد تاسیس شود.
هیئت انتخاب جایزه »هنرگردان« معرفی شد

اعضای هیئت انتخاب نخستین دوره جایزه »هنرگردان« با هدف شناسایی و 
تجلیل از چهره‌ جریان‌ساز و الهام‌بخش حوزه هنر متعهد معرفی شدند.

در این رویداد مجید شاه‌حسینی رئیس فرهنگستان هنر، سیدعلی میرفتاح 
روزنامه‌نگار و سردبیر اسبق مجله سوره و روزنامه اعتماد، محمدحسین نیرومند طراح 
و کاریکاتوریست، علی‌محمد مؤدب مدیرعامل شهرستان ادب و محسن صفایی‌فرد 
مدیر مرکز شعر و موسیقی و سرود رسانه ملی، به عنوان هیئت انتخاب جایزه 
»هنرگردان« به بررسی عملکرد اهالی فرهنگ و هنر و معرفی چهره »هنرگردان« 
می‌پردازند. نخستین دوره اهدای جایزه »هنرگردان« به ابتکار مرکز هنری رسانه‌ای 
سلوک و همزمان با اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی برگزار می‌شود. این جایزه در 
سال‌های آینده نیز به شکل مستمر برگزار خواهد شد و قرار است در هر دوره، یکی 
از چهره‌های جریان‌ساز و الهام‌بخش حوزه هنر متعهد شناسایی و تجلیل شود.این 
جایزه به فردی اهدا می‌شود که در عمر هنری و حرفه‌ای خود بیش از هر چیز به 
نقش هنرگردانی پرداخته و توانسته با ایفای این نقش، هنر متعهد و انقلابی را زنده 
نگه دارد. براساس تعریفی که پیش از این برگزارکنندگان این جایزه ارائه داده‌اند، 
»هنرگردان« شخصیتی است که در مرز میان »هنرمند« و »مدیر هنری« ایستاده 
و با نگاهی جامع‌نگر و با اتکا به پشینه فکری خود، آنچه که در بطن یک جامعه رخ 

می‌دهد را به هنرمند می‌رساند تا نمونه‌سازی کند.

جمعی از مسئولان سه قوه 
با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

جمعی از مسئولان کشور در سه قوه، سه‌شنبه هفته جاری با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دیدار می‌کنند.

روز سه‌شنبه ۲۶ فروردین ماه، جمعی از مسئولان سه قوه با حضرت 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد.

به گزارش مهر، در این دیدار، رؤسای کمیسیون‌ها و اعضای هیئت‌رئیسه 
مجلس، برخی از معاونان و رؤسای سازمان‌های قوه قضائیه، تعدادی از وزرا و 

برخی از اعضای دولت حضور خواهند داشت.

تکذیب ادعای نیویورک‌تایمز درباره موضع سران قوا 
در پاسخ به نامه ترامپ

فضائلی ادعای روزنامه نیویورک‌تایمز درباره شیوه پاسخ ایران به 
نامه رئیس‌جمهوری آمریکا را تکذیب کرد. 

مهدی فضائلی در فضای مجازی نوشت: ادعای روزنامه آمریکایی 
نیویورک‌‌تایمز صرفا یک عملیات روانی بوده و کذب محض است. 

روزنامه نیویورک‌‌تایمز در گزارشی مدعی شده بود در جلسه تصمیم‌گیری 
درباره پاسخ به نامه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا سران قوا و مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی خواستار تغییر موضع رهبری انقلاب اسلامی نسبت به 

مذاکره مستقیم با آمریکا شده‌اند.
اسلامی:

اگر غنی‌سازی اورانیوم را انجام نمی‌دادیم 
قادر به راه‌اندازی راکتورهای خود نبودیم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر فرایند غنی‌سازی اورانیوم را 
انجام نمی‌دادیم، قادر به راه‌اندازی و بهره‌گیری از راکتورهای خود نبودیم. 
این همان نقطه راهبردی و گلوگاهی است که دشمنان آن را هدف قرار 

داده‌اند، زیرا منشأ قدرت است
محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین 
امضای تفاهم‌نامه راه‌اندازی کلینیک پلاسماتراپی به‌منظور درمان زخم در دانشگاه 
علوم پزشکی جهرم، اظهار کرد: ما باید همواره شکرگزار خدای متعال باشیم که 
امام راحل )ره(، شهدا و مقام معظم رهبری این مسیر عزت، اقتدار و آبرو را برای 
ملت ایران هموار کردند. ایران همواره مهد علم، دانش و فناوری بوده و ایرانیان 
در طول تاریخ نقش پیشرو و پیشتاز داشته‌اند. امروز در اقصی نقاط کشور شاهد 
رشد، شکوفایی و ظهور ظرفیت‌هایی هستیم که می‌توانند نقش مؤثری در پیشرفت 

کشور ایفا کنند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: سازمان انرژی اتمی ایران توانسته است با ایمان، 
تلاش شبانه‌روزی و اتکا به توان داخلی، مسیرهایی را طی کند که پیش از این 
مسدود یا تحت سلطه قدرت‌های خارجی بوده است. امروز شاهد گسترش دانش و 
فناوری در حوزه‌های مختلف هستیم و یکی از این دستاوردها، رونمایی از فناوری 

پلاسمای سرد است.
اسامی ضمن قدردانی از استاندار فارس و رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی، گفت: بی‌تردید این آغاز راه است و این روند را با قدرت و 

گستردگی بیشتری ادامه خواهیم داد.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: در حوزه استفاده از پرتوها، اقدامات 
مؤثری در استان فارس در دستور کار قرار گرفته است. دانشگاه علوم پزشکی جهرم 
نیز آمادگی خود را برای استقرار سامانه‌های مبتنی بر این فناوری در مجموعه این 
دانشگاه اعلام کرده است. وی تصریح کرد: در سه سال گذشته، با وجود تهدیدات 
گسترده علیه صنعت هسته‌ای کشور، جریان و نهضت پژوهشی با اتکا بر ایمان و 
تلاش خستگی‌ناپذیر همکارانمان شکل گرفته است و نتایج ملموس آن به‌زودی در 
اختیار مردم قرار خواهد گرفت. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما ظرفیت‌سازی را 
وظیفه خود می‌دانیم و از گسترش آن پشتیبانی می‌کنیم، افزود: بر اساس افق ۱۴۲۰، 
باید به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای برسیم. نخستین نیروگاه ما در حال 
حاضر ۷۲ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده است که ان‌شاءالله این روند را با 
سرعت بیشتری ادامه خواهیم داد. اسلامی اظهار کرد: امروزه بسیاری از بیمارستان‌ها 
به فناوری پزشکی هسته‌ای مجهز شده‌اند. اگر فرآیند غنی‌سازی اورانیوم را انجام 
نمی‌دادیم، قادر به راه‌اندازی و بهره‌گیری از راکتورهای خود نبودیم. این همان نقطه 
راهبردی و گلوگاهی است که دشمنان آن را هدف قرار داده‌اند، زیرا منشأ قدرت است. 

به لطف الهی، اکنون از این مرحله عبور کرده‌ایم و وارد فاز صنعتی شده‌ایم.
وی اظهار کرد: در جریان سفرهای مختلف به استان فارس، وعده داده بودیم 
که یک شبیه‌ساز آموزشی راکتور در دانشگاه شیراز مستقر کنیم. دانشگاه شیراز، 
نخستین دانشگاه در کشور است که این شبیه‌ساز را با چنین مشخصاتی در اختیار 
دارد. امروز در جهرم، وارد فاز دوم تعهدات خود شده‌ایم و آن را توسعه خواهیم 
داد. با توجه به ظرفیت نیروی انسانی در استان فارس، بخشی از مباحث مربوط به 
توسعه منابع انسانی در این استان دنبال خواهد شد تا بتوانیم دانشجویان این بخش 

از کشور را توسط سازمان انرژی اتمی ایران بورسیه کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در حال حاضر با ۱۰ دانشگاه کشور 
توافق‌نامه‌هایی برای اعطای بورسیه منعقد شده است تا روند تربیت نیروی انسانی 

متخصص در حوزه فناوری‌های هسته‌ای با شتاب بیشتری دنبال شود.

تشییع پیکر شهید 17 ساله دوران دفاع مقدس 
در تهران

 پیکر مطهر شهید محمدحسن زارعی از شهدای عملیات والفجر یک 
پس از ۴۲سال، در منطقه هشت تهران تشییع و همزمان با سالروز 

شهادتش در قطعه ۵۰ بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پیکر شهید تازه تفحص دفاع مقدس 
محمدحسن زارعی اسفندآبادی پس از تشییع در نارمک در قطعه ۵۰ بهشت 

زهرای تهران به خاک سپرده ‌شد. 
این رزمنده ۱۷ ساله دفاع مقدس ۲۲ فروردین ۱۳۶۲ در عملیات والفجر 

یک )منطقه فکه( به شهادت رسیده بود.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی:
افزایش توان موشکی

برای مقابله با تهدیدات احتمالی است 
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( در بازدید از 
گروه پدافند چابهار تاکید کرد: افزایش توان موشکی و توسعه تجهیزات 

پدافندی در راستای دفاع از هرگونه تهدید احتمالی است.
 امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی 
خاتم الانبیا)ص( روز گذشته با حضور در گروه پدافندی شهید بردبار چابهار ضمن 
بازدید از بخش‌های مختلف این یگان، توان رزم و آمادگی دفاعی گروه چابهار را 

مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. 
سرتیپ صباحی فرد در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی، گفت: 
تلاش جهادی در راستای ارتقای توان بازدارندگی امری مهم و قابل توجه است.  
وی با تاکید بر اینکه ایران همواره به‌دنبال صلح و آرامش همه‌جانبه در منطقه است، 
افزود: افزایش توان موشکی و توسعه تجهیزات پدافندی در راستای دفاع همه‌جانبه 
از مرزهای هوائی کشورمان در برابر هرگونه تهدید احتمالی است.  فرمانده قرارگاه 
مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( اظهار داشت: همدلی و هم‌افزایی نیروهای 
مسلح و مراکز علمی در زمینه تبادل دانش و انتقال فناوری به خوبی در حال انجام 

است و تمامی این فعالیت‌ها در راستای سرافرازی و عزت کشورمان است. 

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم طرح درخواست نیاز با افراد ذیصلاح
امام علی)ع(: »آبروی تو چون یخی جامد است، که 

درخواست نیاز تو آن را قطره قطره آب می‌کند، پس بنگر 

که آن را نزد چه کسی فرو می‌ریزی؟«
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شهید دکتر چمران)ره(: اگر خدای بزرگ از من سندی 
بطلبد، قلبم را ارائه خواهم داد و اگر محصول عمرم را 

بطلبد، اشک را تقدیم خواهم کرد.

محسن رضایی:

خطر خروج ذخایر دلاری آمریکا از بانک‌های مرکزی جهان
عامل اصلی اقدامات شتابزده دولت ترامپ است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نجات 
دلار و اعتبار اوراق قرضه که ظرفیت آن در تجارت 
بین الملل و ذخایر بانک‌های مرکزی سایر کشورها به 
حالت اشباع رسیده است. خطر کاهش شدید و خروج 
ذخایر دلاری و دارایی‌های مالی آمریکا در بانک‌های 
مرکزی جهان از یک‌سو و نگرانی از افزایش ناترازی در 
تراز تجاری و سرمایه اقتصاد آمریکا از سوی دیگر، 

عامل اصلی اقدامات شتابزده دولت ترامپ است.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

یادداشتی به تحلیل چشم‌انداز اقدامات ترامپ پرداخت.
متن این یادداشت به شرح زیر است:

بسیاری از تحلیلگران بویژه در داخل ایران، ادبیات 
ترامپ و برنامه‌های او را صرفاً به روحیه تجاری وی نسبت 
می‌دهند، هرچند او و ایلان ماسک درصدد منافع شخصی 
هم هستند اما واقعیت پشت صحنه که طی ماه‌های آینده 
خود را بیشتر نشان خواهد داد، این است که اقدامات 
شتابزده و غیر متعارف ترامپ که توسط جمهوری‌خواهان و 
سرمایه‌داران آمریکایی حمایت می‌شود، برای حفظ قدرت 

دلار در اقتصاد بین الملل و رقابت با چین است
روند طلاسازی دلارهای آمریکا در چین بیانگر 
خلاص شدن ذخایر ارزی بانک مرکزی این کشور از دلار 

و اوراق قرضه آمریکایی، در چین است.
اخیراً گزارش‌های منتشر شده مبنی بر اینکه چین در 
سال‌های اخیر بخش زیادی از دارایی خود را از »دلار« به 
»طلا« تبدیل کرده است. و یا اینکه آلمان پس از افزایش 
تعرفه بر کالاهای آلمانی توسط ایالات متحده، آمریکا را تهدید 
به خروج طلای خود از این کشور کرده است. آلمان که دومین 
ذخایر بزرگ طا در جهان را در اختیار دارد، تاکنون ۳۷ 
درصد از این طلا به ارزش ۱۱۳ میلیارد یورو، را در آمریکا، به 

عنوان پشتوانه مبادله با دلار یا سایر ارزها، نگهداری می‌کند.
در همین راستا، در این یادداشت ابعاد دیگر این رویداد 

پولی بین‌المللی را توضیح خواهیم داد.
بسیاری از تحلیلگران بویژه در داخل ایران، ادبیات 
ترامپ و برنامه‌های او را صرفاً به روحیه تجاری وی 
نسبت می‌دهند، هرچند او و ایلان ماسک درصدد منافع 
شخصی هم هستند اما واقعیت پشت صحنه که طی 
ماه‌های آینده خود را بیشتر نشان خواهد داد، این است 
متعارف ترامپ که توسط  که اقدامات شتابزده و غیر
جمهوری‌خواهان و سرمایه‌داران آمریکایی حمایت 
می‌شود، برای حفظ قدرت دلار در اقتصاد بین الملل و 

 رقابت با چین است. به گونه‌ای که طبق پیش بینی‌ها، 
سقوط دلار به عنوان پول اول تجارت بین الملل، طی ۱۰ 
سال آینده، اقتصاد آمریکا را به رده سوم تا چهارم جهان 
سقوط خواهد داد. از زمانی‌که اولین یادداشت با عنوان 
آمریکای ترامپ درصدد سلطه انحصاری دلار بر اقتصاد 
بین‌الملل است را در این رابطه منتشر کردم، اخبار و 
گزارشات و تحلیل‌های جدیدی از این رویداد مهم اقتصادی 

بین الملل منتشر شده است.
رابطه انگلی دلار

اخیراً یک اقتصاددان آمریکایی دکترین و رویکرد اعمال 
تعرفه بر واردات کالاهای خارجی را که در ادامه و تقویت 

صادرات دلار بجای کالای آمریکا است، را نقد کرده است.
پیتر شیف) Peter Schiff ( در مطلبی می‌گوید: 
»اقتصاد ایالات متحده برای تولید کالا به کشورهای خارجی 
متکی است، در حالی که ایالات متحده به جای صادرات 
ملموس، با دلار جبران می‌کند. او هشدار می‌دهد که اتکا 
به این »رابطه انگلی« می‌تواند منجر به سقوط ارزش دلار با 
رشد کسری تجاری شود و در نهایت منجر به انتقال دردناک 
آمریکایی‌ها از یک اقتصاد مبتنی بر مصرف‌کننده به اقتصاد 

متمرکز بر پس‌انداز و تولید شود.«
البته آقای پیتر شیف به اینکه آمریکا چگونه قادر است 
حجم عظیم دلارهای صادراتی را با تقویت تولید و عرضه و 
افزایش صادرات کالاهای جدید آمریکا جبران کند، اشاره‌ای 
نکرده است. واقعیت این است که فرهنگ مصرفی جامعه 
آمریکا و رشد پایین اقتصادی آمریکا تا کنون خود را با 
رفتار انگلی دلار تطابق داده است و خروج از این فرهنگ 

و مسیر، کاری بسیار دشوار است.
پیشنهاد آقای شیف یک بیان تئوریک برای حل بحران 
دلار است ولی آیا اقتصاد آمریکا قادر است که یک مسیر 
طولانی رشد اقتصادی انگلی را با یک جهش بزرگ تولید 
صادراتی جبران کند؟ ترامپ با اعمال تعرفه بر واردات و تلاش 
برای تصاحب کانادا، غزه و پاناما می‌خواهد تراز تجاری خود 

را جبران و قدرت دلار را در تجارت بین‌المللی حفظ کند.
به هر حال اینکه اولین بار است که رابطه انگلی دلار 
تحلیل می‌شود و از پشت پرده دلار در خارج از آمریکا 
پرده‌برداری می‌شود نشان از نگرانی سقوط دلار و بدنبال آن 

سقوط اقتصادی آمریکاست.
جنگ ارزی جدید چین با دلار

جنگ ارزی مسالمت آمیز ۶ دهه گذشته چین با 
آمریکا به سوی یک جنگ خشن و مقابله ارزی جدی 

یعنی )RMB( درحال پیشرفت است. اصطلاح جنگ 
ارزی اولین بار ۶ دهه قبل بین چین و آمریکا شروع شد. 
هرچند چین از آن زمان تاکنون یکی از خریداران اوراق 
قرضه آمریکا و ذخیره ساز دلار بوده است، ولی همزمان یک 
جنگ ارزی را برای تقویت صادرات خود به آمریکا شروع کرد. 
این جنگ ارزی تحت عنوان The exchange war توسط 
بانک مرکزی و دولت چین با کم برآوردی و تضعیف پول 
ملی چین یعنی یوان چین در مقابل دلار آغاز و سیل 

صادرات کالاهای چینی را به آمریکا فراهم کرد.
دومین جنگ ارزی چین بصورت چراغ خاموش از 
چند سال پیش آغاز شده است. چین به جای زیرساخت 
بین المللیمالی شناخته شده و غالب، یعنی سوئیفت 
که عمدتاً بر مبنای دلار است، نظام تجاری دیگری به 
نام)RMB ( را جایگزین آن می‌کند. در این ابزار مبادله 
تجاری، به جای دلار از ارز چینی استفاده می‌شود و به جای 
سوئیفت از نظام بلاکچین که یک نظام غیر متمرکز پرداخت 

است بهره می‌برد.
در ۱۷ مارس ۲۰۲۵، بانک خلق چین، اعلام کرد که 
سیستم تسویه مرزی RMB دیجیتال )پول دیجیتالی 
چین( به طور کامل به ۱۰ کشور » آ سه آن« و ۶ کشور 
خاورمیانه متصل خواهد شد، به این معنی که ۳۸ درصد 
از حجم تجارت جهان از سیستم سوئیفت تحت سلطه دلار 
آمریکا عبور خواهد کرد و مستقیماً وارد »RMB دیجیتال« 
خواهد شد. این بازی مالی که The Economist آن را 
»نبرد برتون وودز سیستم Outpost Battle ۲.۰«نامیده 
است، در حال بازنویسی کدهای اساسی اقتصاد جهانی با 

فناوری بلاکچین است.
تأثیر عمیق این انقلاب فناوری، در بازسازی حاکمیت 
مالی نهفته است. زمانی که ایالات متحده تلاش کرد 
کشورهایی را با سوئیفت تحریم کند، چین قبلًا یک حلقه 
بسته از پرداخت‌های یوان در جنوب شرقی آسیا ایجاد کرده 
 RMB بود. داده‌ها نشان می‌دهد که حجم تسویه مرزی
کشورهای » آ سه آن«، از ۵.۸ تریلیون یوان در سال ۲۰۲۴ 
فراتر رفته است که افزایشی ۱۲۰ درصدی نسبت به سال 

۲۰۲۱ داشته است.
برخی گزارش‌ها حاکی ازاین است که ۸۷ درصد از 
کشورهای جهان، انطباق سیستم دیجیتال RMB را تکمیل 
کرده‌اند و مقیاس پرداخت‌های فرامرزی از ۱.۲ تریلیون دلار 

آمریکا فراتر رفته است.
چشم‌انداز اقدامات ترامپ

سریال تهدیدات سیاسی و اقتصادی دولت ترامپ، از جمله 
دست‌اندازی به منابع طبیعی و سرمایه‌های مالی کشورهای 
دوست آمریکا و حمایت جمهوری‌خواهان کنگره و مجلس آمریکا 
از اقدامات ترامپ فراتر از خوی تجاری و منافع شخصی او است.

همانطور که در یادداشت قبلی گفتم، نجات دلار و 
اعتبار اوراق قرضه که ظرفیت آن در تجارت بین الملل و 
ذخایر بانک‌های مرکزی سایر کشورها به حالت اشباع رسیده 
است. خطر کاهش شدید و خروج ذخایر دلاری و دارایی‌های 
مالی آمریکا در بانک‌های مرکزی جهان از یک‌سو و نگرانی 
از افزایش ناترازی در تراز تجاری و سرمایه اقتصاد آمریکا از 
سوی دیگر، عامل اصلی اقدامات شتابزده دولت ترامپ است.

به طور خلاصه:
۱- در دولت ترامپ، جنگ تعرفه‌ها به صورت گسترده، 
برای کاهش واردات و افزایش تولید داخلی و صادرات در 
راستای تقویت تراز پرداخت‌ها و کاهش فشار روی انتشار 

دلار بیشتر در خارج و اوراق مالی آغاز شده است.
۲- حمایت سنا و گنگره از اقدامات ترامپ با وجود 
ریسک حیثیتی، فاصله گرفتن از اقتصاد و تجارت آزاد و 
ابهام در نتایج آن اوج نگرانی سیاستمداران آمریکا از آینده 

اقتصادی آمریکا را نشان می‌دهد.
۳- اقدامات غیر معمول دولت ترامپ از جمله تلاش 
برای دستیابی به منابع طبیعی اوکراین، کانادا و گرینلند 
و فشار برای ورود سرمایه از کشورهای نفتی غرب آسیا از 
جمله عربستان در سابقه اقتصادی آمریکا به ندرت دیده 

می‌شود.
۴- حمله به یمن، فشار بر لبنان و استقرار بیشتر نیروها 
و تجهیزات نظامی در سوریه و تلاش برای کوچ مردم غزه 
در کنار اقدامات نامتعارف اقتصادی همان دکترین »دلار 
در کنار فشنگ« اقتصاد آمریکا است که بارها و بارها تکرار 
شده است. با این تفاوت که دکترین جدید با کنار گذاشتن 
ارزش‌های آمریکایی همراه شده که موجب شگفتی تحلیل 

گران سیاسی و اقتصادی جهان لیبرال شده است.
آیا آمریکا در این سیاست‌ها موفق خواهد شد؟

پیداست که فاصله گرفتن یک نظام اقتصادی و سیاسی 
از سابقه، ارزش‌ها و نظامات اقتصادی ۲۰۰ ساله خود کار 
آسانی نیست. از سوی دیگر، همبستگی و درهم تنیدگی 
اقتصاد آمریکا با اقتصاد جهانی اثرات بازخوردی منفی در 
اقتصاد آمریکا خواهد داشت. در یادداشت‌های بعدی به 
چشم انداز این تغییرات در رابطه با زیر ساخت‌های اقتصادی 

و تجارت جهانی خواهیم پرداخت.

رئیس قوه قضاییه گفت: برخی ناهنجاری‌های 
اجتماعی در زمره »جرائم مشهود« است و قانون 
تکلیف دستگاه‌های مسئول را در این حوزه مشخص 

کرده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در 
نشست با وزیر کشور و معاونین این وزارتخانه، با اشاره به 
ضرورت اولویت‌بندی موضوعات و رسیدن به اشتراک‌نظر در 
میان قوا و کارگزاران نظام برای تحقق جامع و کامل شعار 
سال و همچنین غلبه بر مشکلات مزمن، اظهارداشت: امروز 
بیش از زمان‌های قبل نیازمند تعامل، همفکری و حصول 
اشتراک نظر میان قوا و کارگزاران نظام هستیم؛ امروز با 
برخی از مسائل و مشکلاتی مواجه‌ایم که در طول زمان 
عارض شده‌اند و اصطلاحاً مزمن هستند؛ باید برای رفع 
آنها، نسخه‌هایی اثرگذار و نافذ اتخاذ و عملیاتی کنیم؛ اگر 
دستگاه‌های مسئولِ مقابله با این مسائل و مشکلات، هر کدام 
بصورت جزیره‌ای عمل کنند و به اشتراک‌نظر درخصوص 
راه‌های مقابله نائل نیایند، آنگاه غلبه و چیرگی بر آن مسائل 

و مشکلات موصوف، سخت و بعضاً غیرممکن خواهد بود.
اگر اشتراک نظر نداشته باشیم در عمل هماهنگ نمی‌شویم

محسنی اژه‌ای بیان داشت: ضرورت‌ها ایجاب می‌کند که 
برای اتخاذ راهکار‌های عملیاتی جهت غلبه و تفوق بر مسائل 
و مشکلاتی که مزمن شده‌اند، اولویت‌ها را تعیین کنیم و 

معیار اولویت‌بندی‌ها را نیز مشخص گردانیم.
وی با اشاره به الزامات تحقق شعار سال ناظر بر 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« بیان داشت: اقتصاد و معیشت 
مردم از جمله اولویت‌های اصلی و اساسی کشور است؛ باید 
همه قوا در این راستا به بسیج امکانات و نیرو مبادرت ورزند 
و کاری کنند که سرمایه گذاری تولیدی در کشور تسهیل 
و تسریع شود؛ ما نیز در قوه قضاییه بر رفع موانع تولید و 
تأمین و تضمین امنیت سرمایه‌گذاری در کشور متمرکز 

هستیم.
تبعیض در هیچ مسئله‌ای نباید داشته باشیم

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت التزام 
و تبعیت همگان از مرّ قانون و اجرای بدون تنازل و بدون 
تبعیض قانون در قبال همگان تصریح کرد: قانون باید برای 
همگان فصل‌الخطاب باشد و همگان باید خود را ملزم به 
رعایت تمام و کمال قانون بدانند؛ وقتی امر و رویه‌ای منطبق 
با موازین قانونی است، همه باید از آن تبعیت کنند؛ این اصل 
باید در اذهان همگان نهادینه و تثبیت شود که قانون در 
کشور ما بدون تبعیض اجرا می‌شود. قطعاً اجرای تبعیض‌آمیز 
قانون سبب ناامیدی و دلخوری عناصر دلسوز و خیرخواه 

کشور و همچنین طمع‌ورزی معاندان می‌شود.
محسنی اژه‌ای با تشریح و تبیین دلایل اهمیت مسائل 
امنیتی، گفت: در حوزه مسائل امنیتی همه دستگاه‌های 
مسئول و ذی‌صلاح باید خود را مجهز به اسلوب و رویه‌های 
مبتنی بر »پیش‌بینی«، »پیشگیری« و »مواجهه به‌هنگام« 

کنند.
وی بیان داشت: به مقامات قضایی در سراسر کشور 
تکلیف کرده‌ایم تا در راستای تحکیم امنیت مردم، 

رئیس قوه قضائیه در نشست با وزیر کشور:

نهاد‌های مسئول موظف به برخورد 
با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرائم مشهود هستند

در جلسه تعامل دولت و قوه قضائیه مطرح شد

تأکید عارف بر اجرای دقیق و کامل 
»قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول«

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: هیچ شکی درباره 
اهمیت اجرای »قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول« وجود ندارد و اطمینان داریم که اجرای 
صحیح این قانون برای مردم و نظام مبارک و میمون 
است و بسیاری از مشکلات با اجرای قانون حل خواهد 

شد.
نخستین جلسه »تعامل دولت و قوه قضائیه« در سال 
۱۴۰۴ صبح شنبه ۲۳ فروردین‌ماه با هدف بررسی و 
هماهنگی جهت اجرای دقیق و کامل »قانون الزام به ثبت 
رسمی اموال غیرمنقول« در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور و 
با حضور معاون اول قوه قضائیه، وزرا و مدیران دستگاه‌های 

اجرائی مرتبط با اجرای این قانون برگزار شد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه 
با تشکر از همکاری و همراهی قوه قضائیه و وزارتخانه‌ها و 

دستگاه‌های مرتبط با این حوزه، گفت: هیچ شکی درباره 
اهمیت اجرای »قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول« 
وجود ندارد و اطمینان داریم که حاصل وحدت و انسجام قوا 
در این زمینه، اجرای صحیح این قانون خواهد بود که برای 
مردم و نظام مبارک و میمون است و بسیاری از مشکلات در 

این زمینه با اجرای قانون حل خواهد شد.
وی بعد از بررسی تکالیف قانونی، اجرائی و فناورانه ۶ 
وزارتخانه و هشت دستگاه اجرائی برای اجرای این قانون، که 
باعث »تثبیت مالکیت افراد جامعه« می‌شود، گفت: مطمئنا 
این همراهی و همکاری باعث خواهد شد که بتوانیم وظیفه 
سنگینی را که در قبال نظام مقدس و خون شهدا داریم 
را به نحو بهتری انجام دهیم، چرا که آرامش مسئولان در 

خدمت‌رسانی به مردم جامعه است.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه 

وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی، باید با جدیت برای‌ اجرای 
این قانون همکاری کنند خواستار آن شد که کارها با دقت و 
با قید فوریت پیگیری شده و مسائلی که نیاز به رایزنی‌های 
بیشتر دارد در سریع‌ترین زمان در کمیسیون‌ها بررسی و 

نهائی شود.
عارف همچنین دستور داد تا سازمان برنامه و بودجه 
با توجه به موازین قانونی همکاری‌های لازم، برای تامین 

اعتبارات مورد نیاز را به عمل آورد.
در این جلسه بعد از آنکه وزرا و نمایندگان دستگاه‌های 
مرتبط با »قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول«، 
نظرات و پیشنهادات خود را درباره پیچیدگی‌های اجرای 
قانون و نیز آمادگی برای اجرای بهتر و سریع‌تر آن را بیان 
کردند و اجرای آن را باعث پایان یافتن بی‌نظمی‌های موجود 

در حوزه معاملات زمین و مسکن دانستند.

همکاری و هماهنگی بیشتری با شورا‌های تأمین استانی 
و شهرستانی و همچنین دستگاه‌های امنیتی و انتظامی 
داشته باشند. تمرکز ما در دستگاه قضایی معطوف بر 
تحکیم آرامش و امنیت روانی و فیزیکی شهروندان است 
و با مخلان امنیت مردم، برخوردی قاطع و قانونی خواهیم 

داشت.
رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به مقوله‌ی مهم 
مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی گفت: برخی ناهنجاری‌های 
اجتماعی در زمره »جرائم مشهود« است و قانون تکلیف 
دستگاه‌های مسئول را در این حوزه مشخص کرده است؛ 

من طی حدود سه سال اخیر مکرراً به نهاد‌های مسئول 
متذکر شده‌ام که وفق قانون موظف و مکلف به برخورد با 
ناهنجاری‌های اجتماعی و جرائم مشهود هستند؛ در اینجا 
خطاب به شما مقامات و مسئولان وزارت کشور نیز تاکید 
می‌کنم که در حوزه مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی، به 
صورت مدبرانه و با برنامه‌ریزی مشخص و مدون، کار را به 
پیش ببرید؛ در این حوزه به هیچ وجه نباید منفعل عمل 

کرد.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، اسکندر مومنی، وزیر 
کشور ضمن قدردانی از همکاری نزدیک مسئولان قضاییِ 

عضو شورای امنیت کشور، به تشریح رویکرد‌ها و اقدامات 
صورت گرفته از ناحیه این وزارتخانه پرداخت.

مومنی با بیان اینکه »پرهیز از امنیتی کردن مسائل 
اجتماعی« یکی از رویکرد‌های اصلی وزارت کشور 
است، گفت: ما تلاش می‌کنیم پدیده‌های اجتماعی را با 

سازوکار‌های خودش، پیگیری و حل و فصل کنیم. 
وی ادامه داد:تامین امنیت و حفظ آرامش در دستور 
کار وزارت کشور است چرا که فراهم کننده بستر حرکت و 

پیشرفت جامعه است.
وزیر کشور افزود: ما در حوزه مسائل اقتصادی نیز 
سعی کرده‌ایم که با انتخاب استانداران کارآمد و با تجربه، 
سیاست‌های اقتصادی دولت را به صورت متوازن در تمام 

نقاط کشور اجرایی کنیم. 
مومنی در همین رابطه گفت: تمامی استانداران دولت 
موظف شده‌اند در مقوله تلاش برای تحقق شعار سال 
)سرمایه‌گذاری برای تولید(، در زمینه‌های »احیای واحد‌های 
تولیدی«، »تکمیل پروژه‌های نیمه تمام« و »جذب 
سرمایه‌گذاری‌های جدید« گزارش‌های ماهانه خود را به 

وزارت کشور ارسال کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود، در رابطه با مقوله 
ساماندهی اتباع خارجی، انسداد مرز و برخورد با کارفرمایانی 
که اتباع غیرمجاز را بکارگیری می‌کنند، نکات و مطالبی را 

بیان کرد.
وزیر کشور همچنین در مورد مقابله با آسیب‌های 
اجتماعی گفت: تلاش ما این است که در وهله نخست، 
آهنگ رشد این آسیب‌ها را متوقف کنیم و سپس اقدامات 
لازم را در راستای ایجاد روند کاهشی این آسیب‌ها انجام 

دهیم. 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی با تمام ادعاهای خود، 
در عمل ناتوان هستند. آنها حتی نمی‌توانند درک کنند 

که چرا موشک‌های ما با دقت به اهداف خود می‌رسند.
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در اولین سالگرد بزرگداشت شهید 
حسین امان الهی از شهدای کنسولگری کشورمان در دمشق 
در مسجد سجادیه اسلامشهر طی سخنانی با اشاره به نقش 
برجسته شهدا و جبهه مقاومت، تأکید کرد که دشمنان با وجود 
برخورداری از امکانات گسترده، در برابر اراده ملت‌های مقاوم 

ناتوان هستند.
وی با تجلیل از مقام شهدا گفت: شهدا کسانی بودند که در 
بهترین شرایط زندگی کردند و با افتخار در راه خدا ایستادند. 
آنها با مقابله با قسی‌القلب‌ترین دشمنان، نام خود را در تاریخ 

جاودانه کردند.

سردار قاآنی به نقش محوری جبهه مقاومت در منطقه 
اشاره کرد و افزود: امروز پس از یک سال و نیم جنگ گسترده، 
جبهه مقاومت در حالی ایستاده است که با کمترین امکانات در 
برابر تجهیزات پیشرفته دشمن مقاومت کرده است. غزه پس از 
۱۴ سال محاصره، همچنان پابرجاست و این نشان‌دهنده عزم 

راسخ مردم است.
وی با اشاره به اقدامات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی با تمام ادعاهای خود، در 
عمل ناتوان هستند. آنها حتی نمی‌توانند درک کنند که چرا 
موشک‌های ما با دقت به اهداف خود می‌رسند. این قدرت 

ما است.
سردار قاآنی بر اهمیت خودکفایی و تولید داخلی 
تأکید کرد و گفت: امکاناتی که امروز در اختیار جبهه 
مقاومت است، حاصل تاش و ابداعات داخلی است. 
همان‌طور که در لبنان و یمن دیدیم، مقاومت با کمترین 

منابع، بزرگ‌ترین ضربات را به دشمن وارد کرده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه خطاب به دشمنان تأکید 
کرد: جنایت‌های شما هرگز فراموش نمی‌شود. کشتن زنان و 
کودکان و تخریب خانه‌های مردم بی‌دفاع، نه هنر است و نه 
قدرت، بلکه نشانه ضعف و درماندگی شماست. وی در سخنانی 
با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد جبهه مقاومت تأکید کرد: 
خاصیت مقاومت این است که هر که با آن بجنگد، آن را 
قوی‌تر می‌کند. سردار قاآنی با اشاره به پیشرفت‌های نظامی 
مقاومت گفت: جوانان یمنی در حالی که روزهای اول جنگ 
حتی سلاحشان به رژیم صهیونیستی نمی‌رسید، در طول یک 
سال ۶۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر به برد موشک‌های خود افزودند. این 

پیشرفت در هیچ جای دنیا سابقه ندارد.
فرمانده سپاه قدس با تجلیل از مقام شهدا اظهار داشت: 
این شهدا معلمان واقعی جبهه مقاومت هستند، زیر دست این 
عزیزان، انسان‌های شریف و بزرگی تربیت شدند. وقتی مردم در 

مراسم بزرگداشت شهدا این همه احترام می‌گذارند، به خوبی 
جایگاه رفیع این شهیدان را درک می‌کنند.

به گزارش مشرق، سردار قاآنی به شهدای اخیر کنسولگری 
ایران اشاره کرد و گفت: همه شهدای این حادثه، از شهید 
حاج رحیمی تا شهید زاهدی و دیگر عزیزان، قهرمانان راستین 
جبهه مقاومت بودند که برای عزت اسام و سربلندی امت 

اسلامی ایستادگی کردند.
وی با اشاره به تجربیات دفاع مقدس افزود: در جنگ 
تحمیلی، دشمن خرمشهر را با خاک یکسان کرد و بسیاری از 
بزرگان ما به شهادت رسیدند، اما همین دوران، ملت ایران را 
بزرگ و سربلند کرد. امروز هم باید به روند کلی کار نگاه کرد.

سردار قاآنی در پایان تأکید کرد: این جبهه گسترده 
مقاومت با همه فراز و نشیب‌ها محکم ایستاده است و 
تا رسیدن حکومت به دست صاحب اصلی‌اش امام زمان 

)عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف( از پای نخواهد نشست.

سردار قاآنی:

دشمن هنوز نفهمیده چرا موشک‌های ایران اصابت دقیق دارند


